
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  

 

 1 

 

 

DETERMINAZIONE N. 324 
 

OGGETTO: Affidamento manutenzioni varie e operazioni cimiteriali .  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con propria determinazione n. 302 del 18.12.2020 si è provveduto 

all’approvazione del capitolato d’appalto e di tutta la documentazione necessaria per esperire 

la gara al fine di individuare una Ditta per l’esecuzione di lavori vari di manutenzione ed 

operazioni cimiteriali mediante affidamento diretto previa consultazione di otto (8) operatori 

economici da espletarsi con il criterio del prezzo più basso determinato mediante percentuale 

di ribasso offerta a prezzi unitari e con esclusione delle offerte in aumento rispetto all’importo 

a base d’asta, con aggiudicazione in caso di unica offerta e mediante sorteggio in caso di offerte 

uguali; 

Atteso che a seguito della suddetta determinazione sono state trasmesse in data 18.12.2020 n. 

otto (8) lettere d’invito a presentare un’offerta; 

Dato atto che è pervenuta entro il termine fissato per le ore 12.00 del 28.12.2020 n. una (1) 

offerta; 

Visto il verbale di gara in data 28.12.2020, allegato alla presente determinazione, che ha 

disposto l’aggiudicazione provvisoria della gara alla ditta OLIVERO GEROLAMO Falegnameria 

e posa in opera, avendo offerto un ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara del 58,46 % 

(cinquantotto/46); 

Dato atto che la Ditta ha presentato in data 28.12.2020 prot. n. 0005540 la documentazione 

inerente l’insussistenza delle cause di esclusione nonché i requisiti inseriti nelle dichiarazioni 

sostitutive fatte in sede di gara così come richiesto dal Comune, dalla quale non emergono rilievi 

o irregolarità; 

Rilevato che dai controlli effettuati è risultata la veridicità delle dichiarazioni rese dalla Ditta 

OLIVERO GEROLAMO Falegnameria e posa in opera e l’assenza di cause ostative previste 

dall’art. 83 del d.lgs. 50/2016; 

Considerato che la gara si è svolta regolarmente e non vi sono state contestazioni o ricorsi; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 83 

del 20.12.2019; 

Visto il D.U.R.C. prot. n. INAIL_24239712 emesso il 16.10.2020 dalla Cassa EDILE/INPS/INAIL; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 07.06.2012 relativa all’Attribuzioni di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 18/2019; 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

reso sul presente atto dal responsabile del Servizio finanziario; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 

CIG: ZCC2FFB900 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  

 

 2 

Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la regolarità e 

la correttezza. 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il d.P.R. n. 207 del 05.10.2010; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni. 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto delle risultanze della gara svoltasi il 28.12.2020 e di aggiudicare in via 

definitiva l’appalto dei lavori citati in proemio alla Ditta OLIVERO GEROLAMO Falegnameria 

e posa in opera (P.IVA: 02414810040) per un importo di contratto di € 9.500,00 annui oltre 

all’IVA di legge, come evidenziato nell’allegato verbale di gara in premessa richiamato 

allegato alla presente determinazione; 

2. Di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 

267/2000 e viene affisso all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni ai fini della generale 

conoscenza; 

3. Di impegnare allo scopo la somma complessiva di € 11.590,00 (I.V.A. inclusa) per l’anno 

2021, € 11.590,00 (I.V.A. inclusa) per l’anno 2022 ed € 11.590,00 (I.V.A. inclusa) per l’anno 

2023; 

4. Di imputare e registrare la spesa sui rispettivi capitoli dei Bilanci 2021/2022/2023; 
5. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso di ciascun anno. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 30 dicembre 2020. 

Il responsabile del servizio 

 

PARIZIA geom. Bruno 

  



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  

 

 3 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

Bonetto dott.ssa Laura 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 

presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 30 dicembre 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Parizia geom. Bruno 

 


